Selain itu,

juga mengisahkan sifat-sifat mulia yang dimilikinya, serta berbagai peristiwa

untuk dijadikan teladan manusia. Nama pengarangnya adalah Al-Habib Ali bin

Muhammad bin Husein Al Habsyi beliau seorang sufi yang lahir di Qasam sebuah

kota di Hadramaut pada 1259 H/1843 M dan meningal pada 1333 H/1915 M.( Ali

Al-Habsyi)

Faktanya saat ini tidak sedikit masyarakat yang tidak mengetahui kitab

Simthud Durar, memang benar pembacaan maulid Nabi bukanlah hal yang asing

bagi masyarakat Indonesia akan tetapi Kitab maulid yang digunakan/dibaca hanya

beberapa saja seperti maulid al-Barzanzi dan maulid karya Imam Wajih ad-din